
Jak se DNES dělá VĚDA u HEYROVSKÝCH 
Výstava fotografií Květy Stejskalové, které vznikly v ÚFCH J. Heyrovského při jejím každodenním  mapování badatelů a jejich počínání... 

 

 

 

 

 

 

 

 

Člověk je vděčný objekt ke ztvárňování již po tisíciletí a je jedno, zda je zachycen barvami na plátno, údery dláta do kamene, 
hnětením prstů do hlíny či okem fotografa -dokumentaristy  na čip digitálu a posléze vytištěn na list papíru či vyvěšen na 
webovou stránku.... Poslední jmenovaná technika je tou, kterou autorka  používá denně k dokumentování  všeho, co lze 
zahrnout pod  pojmem lidské bádání.  Vznikla již pěkná řádka  tváří vědců a studentů z ústavu (usmívajících se ale i těch 
zamyšleně nepřítomných), zaneprázdněných rukou, povedených i  nepovedených vzorků, nových i starých aparatur či přístrojů  
a jiných  "důkazů a svědků" lidského bádání. Nejen vědce a studenty, ale i jejich posluchače můžete objevit v sérii sedmi 
desítek fotografií, které vás zavedou do ÚFCH J. Heyrovského dnešních dní ... 

Putovní výstava bude v rámci popularizačního programu instalována  ve vestibulu ÚFCH JH v průběhu festivalu  Týden vědy a 
techniky  2014  od 6. do 21. listopadu, otevřeno ve všední dny  od 9 do 17 hodin, vestibul ÚFCH JH. 

Pro inspiraci  k její návštěvě nabízíme pohled na panely s fotografiemi z výstavy v roce 2012 v ZŠ Koperníkova Teplice -   
http://www.jh-inst.cas.cz/3nastroje/dokument.php?stav=view_detail&dokument=183 

http://www.jh-inst.cas.cz/3nastroje/dokument.php?stav=view_detail&dokument=183�

